UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE

EMENDA AO EDITAL DO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL EM CARÁTER EMERGENCIAL
MODALIDADE APOIO À COMPRA DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO – 2022.1

  A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) da Universidade Federal  do Estado do Rio de
Janeiro (UNIRIO), em consonância com o Decreto nº 7.234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de
Assistência Estudantil, e no uso de suas atribuições, divulga a alteração do presente Edital, conforme os
termos a seguir:

a) Quanto ao item 8. – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS, subitem 8.2., fica prorrogado o prazo para a
prestação de contas, que será realizada exclusivamente pelo formulário eletrônico já informado
por e-mail, até às 17 horas do dia 07/07/2022, vedadas a prorrogação do prazo ou exceções,
ainda que mediante justificativa.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Rio de Janeiro, 20 de Junho de 2022.

Márcia Ribeiro
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo

DIPAD/DIGAD/PRAE

		2022-06-20T14:50:59-0300